
19.10.2016

Ārpus meža augošu koku ciršanas atļaujas
izsniegšana

SN Nr.6/2022 „Par koku ciršanu ārpus meža Saulkrastu novadā” noteikta kārtība, kā zemes
īpašniekiem pašvaldībā jāsaskaņo koku ciršana ārpus meža Saulkrastu novada ciemos un
pilsētā, kādos gadījumos, cērtot kokus, jārīko publiskā apspriešana, un kā tiek aprēķināti
zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu Saulkrastu novadā, ja nav ievēroti šie
noteikumi.
Kas ir jādara, lai saskaņotu turpmākās darbības?

Zemes īpašnieks iesniedz Saulkrastu novada pašvaldībā iesniegumu (iesnieguma veidlapa1.
ir pieejama SN pielikumā), adresētu Apstādījumu aizsardzības komisijai.
Iesniegumam pievieno:2.

zemesgabala robežu plāna kopiju, kurā ir atzīmēti koki, ko vēlas nocirst,
koka fotofiksācijas dokumentus, ja cērt kokus, kas apdraud infrastruktūras darbību,
cilvēka veselību, dzīvību vai īpašumu,
ja koks atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai piesaistītā zemesgabala teritorijā,–
arī dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par piekrišanu koku ciršanai.

Apstādījumu aizsardzības komisija pēc iesnieguma saņemšanas izvērtēs koka ciršanas
pamatotību, objektu apsekos dabā un pēc pozitīva lēmuma izsniegs ciršanas atļauju, kas būs
derīga vienu gadu.
Ja Saulkrastu novada pašvaldības teritorijā, ārpus meža, paredzēts cirst vairākus
augstvērtīgus kokus publiskās vietās, piemēram, parkos, skvēros, kapsētā un citviet, jārīko
publiskā apspriešana. Izņēmums– ja nepieciešams nocirst bīstamus, sausus vai daļēji sausus,
bojātus, mazvērtīgus, apkārtējo vidi degradējošus kokus.
Par dabas daudzveidības samazinājumu koku ciršanas dēļ zemes īpašniekam var nākties
atmaksāt pašvaldībai zaudējumus, kas tiek aprēķināti pēc Ministru kabineta 02.06.2012.
noteikumos Nr.309 publicētās formulas. Ja nocērtamais koks aizsedz vizuāli augstvērtīgu vai
unikālu ainavu, vai kultūrvēsturisku objektu, ar koka nociršanu tiks sakārtota vide vai
uzlabota ainavas kvalitāte,– zaudējumi nav jāatlīdzina.
Iesniegumu aicinām sūtīt,

izmantojot e-adresi latvija.lv;
pasts@saulkrasti.lv –> dokumentu ar e-parakstiem* iesniegšanai un informatīvai saziņai;
klātienē, uzrādot personu apliecinošu dokumentu un iesniedzot Saulkrastu novada
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā (tālruņi saziņai: 67951250; 67142530; 25767651,
e-pasts: pasts@saulkrasti.lv).

*Dokuments jānoformē atbilstoši Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumiem Nr.
473 un jāparaksta ar elektronisko parakstu.

https://likumi.lv/ta/id/330024-par-koku-cirsanu-arpus-meza-saulkrastu-novada
https://saulkrasti.lv/wp-content/uploads/2023/10/koku-cirsanas-arpus-meza-veidlapa.docx
https://saulkrasti.lv/wp-content/uploads/2023/10/koku-cirsanas-arpus-meza-veidlapa.docx
https://latvija.lv/lv/Eaddress/write?address=_default@90000068680
mailto:dome@saulkrasti.lv
mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=111613
https://likumi.lv/doc.php?id=111613
https://saulkrasti.lv/wp-content/uploads/2022/03/kkoki-03-004-scaled.jpg

